
Sedimenty 

Výstava s názvem Sedimenty představuje práce výtvarnice Olgy Divišové. Jedná se 

o průřez tvorbou z posledních dvou let, jejíž společným motivem jsou opuštěná místa, 

které zpracovává i v doktorské práci na fakultě umění v polské Radomi. Prezentovaná 

technika tušové malby na papíře dává velký prostor pro experimentaci a náhodu. 

Zapíjením a vrstvením tuše vznikají sedimenty pigmentu, které nelze mít nikdy zcela 

pod kontrolou, stejně jako sedimenty našich myšlenek. Podle slov autorky: “Při práci 

s hlínou je zapotřebí trpělivost a preciznost. Jako materiál má svou krásu, ale i limity. 

Únik od těchto limitů nacházím v akvarelové malbě a její uvolněnosti, možnosti 

experimentu. Říkám tomu krocení skvrn". 

 

 

Olga Divišová (*Strakonice) 

Výtvarnice a pedagog.  Svoji tvorbu zaměřuje na akvarelovou malbu. Jako protipól 

k rozvolněné malbě se věnuje práci s keramickou hlínou a porcelánem. Pod jejíma 

rukama vznikají křehké umělecké objekty, sochy a instalace. Od roku 2019 zároveň 

působí jako asistent na katedře výtvarné výchovy PF JU v Českých Budějovicích. 

Navštívit ji můžete v ateliéru v Českých Budějovicích v Kněžské 86. 

studia: 

2022 - dosud Fakulta umění UTH Radom, Polsko 

2012 - 2006  Ateliér arteterapie PF JU  v Českých Budějovicích 

2008 - 2009 Facultat de FCE, Universidad de Valencia, Španělsko 

2009 - 2002 Katedra výtvarné výchovy PF JU v Českých Budějovicích 

  

samostatné výstavy: 

2024 Vrstvy dní, Galerie Rogatka, Radom, Polsko. (s J. Lorencem) 

2023 48 odstínů černé, výstavní prostory kina Kotva, České Budějovice.  

2023 Hnízda, jablka a stroje, Galerie Bernarda Bolzana, Těchobuz. 

2021 Ze šera, Galerie D9, České Budějovice. 

 



kolektivní výstavy: 

2024  Křížová chodba XXI. Galerie Knížecí dvůr, Hluboká nad Vltavou 

2023 Mezitím - KVV PF JU 75. Galerie Knížecí dvůr, Hluboká nad Vltavou. 

2023 Výstava v rámci mezinárodního sympozia v MKC Boguchwala, Polsko. 

2023 Křížová chodba XX. v MGVO, Městská galerie Viktora Olivy, Nové Strašecí. 

2022 10 let Galerie D9, Galerie D9, České Budějovice. 

2022 Výstava v rámci mezinárodního sympozia v MKC Boguchwala, Polsko. 

2022 Nádoba vzpomínek, minoritský klášter, Jindřichův Hradec. 

2021 Bezčasí, výstavní prostory KD Dobříš, Dobříš. 

2019 Křížová chodba XVII, Galerie v D9, České Budějovice. 

 


